



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน
ชอยถ้ำสิงห์-ควนจำปา ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร งานร่อนน้ำไร้ท่อ ขนาด
๑.๐๐x๓๓๔.๐๐x๒.๐๐ เมตร งานบ่อผันน้ำลงสู่ใต้ดิน ขนาด ๓.๐๐x๓.๐๐x๓.๐๐ เมตร จำนวน ๓ บ่อ
งบประมาณอนุมัติ ๒๘๑,๓๗๑.๐๐ บาท(สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว
เป็นเงิน ๔๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท(สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๕



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ซอยถ้ำสิงห์ - ควนจำปา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๑,๓๗๑.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - งานร่อนน้ำไร้ท่อ ขนาด ๑.๐๐ X ๓๓๔.๐๐ X ๒.๐๐ เมตร
- งานบ่อผันน้ำลงสู่ใต้ดิน ขนาด ๓.๐๐ X ๓.๐๐ X ๓.๐๐ เมตร จำนวน ๓ บ่อ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ ก.ย. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - ๖.๒ ปริมาณงาน
 - ๖.๓ ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอรรถพล อรุณ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชาติรี ทิศนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน ขอยถ้ำสิงห์ - ควนจำปา

ปริมาณงาน งานร่อนน้ำไรท่อ ขนาด 1.00 x 334 x 2.00 เมตร

งานบ่อน้ำลงสู่ใต้ดิน ขนาด 3.00 x 3.00 x 3.00 m. @ 25.00 เมตร จำนวน 3 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการรายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติสั่งให้กำหนดสถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านควนจำปา ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานร่อนน้ำไรท่อ ขนาด ข้างละ 1.00 x 334 x 2.00 เมตร							
1.1	งานวางป่าขุดต่อขนาดกลาง	ตร.ม.	334.00	3.45	1,152.30	1.3795	4.76	1,589.60
1.2	งานตัดดิน (Earth Excavation)	ลบ.ม.	668.00	29.94	19,999.92	1.3795	41.30	27,589.89
1.3	งานทิ้งหิน 3/4"	ลบ.ม.	66.80	427.21	28,537.63	1.3795	589.34	39,367.66
1.4	งานทิ้งหินใหญ่กละ ขนาด 15-30 ซม.	ลบ.ม.	601.20	385.06	231,498.07	1.3795	531.19	319,351.59
1.5	ตาข่ายไนล่อน ขนาด 1.20 x 2.00 m.	ตร.ม.	334.00	25.00	8,350.00	1.3795	34.49	11,518.83
2	งานบ่อน้ำลงสู่ใต้ดิน ขนาด ข้างละ 3.00 x 3.00 x 3.00 เมตร							
2.1	งานตัดดิน (Earth Excavation)	ลบ.ม.	18.00	29.94	538.92	1.3795	41.30	743.44
2.2	งานทิ้งหิน 3/4"	ลบ.ม.	3.60	427.21	1,537.96	1.3795	589.34	2,121.62
2.3	งานทิ้งหินใหญ่กละ ขนาด 15-30 ซม.	ลบ.ม.	50.40	385.06	19,407.02	1.3795	531.19	26,771.98
2.4	ตาข่ายไนล่อน ขนาด 1.20 x 2.00 m.	ตร.ม.	18.00	25.00	450.00	1.3795	34.49	620.78
2.5	ท่อประปา PVC แข็งชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 2" พร้อมสามทาง	ชุด	3.00	90.00	270.00	1.3795	124.16	372.47
รวมค่างานต้นทุน					311,741.82		รวมค่าก่อสร้าง	430,047.84

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง




2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

3 ผลรวมค่างานก่อสร้าง

4 สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (คิดเพียง)

ตัวอักษร (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

=	311,741.82
=	1.3795
=	430,047.84
=	430,000.00

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอรุณ พล อรุณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชาติร์ ทัดนา)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขาฯ
(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน